
Agenda for møtet  tirsdag 21. mai

Møteagenda fra Norsk Vann

Dato: 21. mai 2024
Tid: 09:00-10:30
Sted: Teams
Deltakere: Norsk Vanns økonominettverk - De som har anledning til å delta

09:00: Avløpsdirektivet

Ansvarlig: Elisabeth Lyngstad,  rådgiver i Norsk Vann
Varighet: 45 minutter – Hvilke konsekvenser har det nye avløpsdirektivet?

09:45: Ny investeringsrapport 2025-2045

Ansvarlig: Ida Stabo-Eeg, Controller i Norsk Vann
Varighet: 45 minutter - Hvilke beregninger er nødvendig/ønskelig

Det er fint om dere forbereder dere litt til denne delen på forhånd. 

Møtet avsluttes 10:30

Alle kommuner må nå sette avløpshåndtering høyt på dagsorden!                                                                
Elisabeth, vår ekspert på Avløpsdirektivet, vil gi nærmere informasjon om hvilke krav som vil stilles til kommunene.
Dette vil innebære betydelige kostnader. Det er imidlertid utfordrende å fastslå nøyaktig hvor kostbart det vil bli. De endelige 
investeringskostnadene avhenger av tilstanden til eksisterende infrastruktur og de spesifikke kravene som gjøres gjeldende i det
aktuelle området. 

Kostnadsnivået vil også variere avhengig av om kommunene velger å samarbeide om investeringene, eller om hver kommune 
investerer på egen hånd.

Elisabeth vil gi oss innsikt i bakgrunnen for det nye regelverket som foreslås, og forklare hvorfor Norge står overfor spesielt 
store utfordringer med å implementere dette.

Hvordan er situasjonen for kommunene i ulike deler av landet i dag, og hva vil fremtidens krav være? 
Hun vil også si noe om hvordan Norsk Vann arbeider for å påvirke beslutningsprosesser både nasjonalt og i EU.

Diskusjon: 

Norsk Vann vil utarbeide en ny rapport om Kommunalt investeringsbehov innenfor VA for perioden 2025-2045. 

Det foreligger per i dag få konkrete beregninger knyttet til hva avløpsdirektivet vil koste for landet. Det foreligger heller ingen konkrete 
nasjonale planer knyttet til hvilke områder av landet som bør prioriteres først eller sist. 

Vi ønsker innspill fra økonominettverket i forhold til hva dere mener vi bør fokusere på i den nye investeringsrapporten, når det gjelder 
avløpsdirektivet. Hvilke beregninger er viktig å foreta?

Det vil etter vår vurdering være nærmest umlig å gjennomføre alle investeringer samtidig. Dette vil også medføre et unødvendig prispress i 
markedet. 

Har dere gjort dere noen tanker om hva som vil være en god prioritering for landet?

Vi vil ta med oss innspillene fra økonominettverket, når vi utarbeider konkurransegrunnlaget for oppdraget.


